

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7427 - Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 **Divulgação:** Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 **Publicação:** Terça-feira, 7 de janeiro de 2025

# EDIÇÃO EXTRA

## **DOCUMENTOS OFICIAIS**

## **Documentos Oficiais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO 014.00003/2025-04

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 51, § 1º, inc. II, da Lei Orgânica do Município, tendo em vista solicitação do Prefeito Municipal, CONVOCA a Câmara Municipal de Porto Alegre para as Sessões Legislativas Extraordinárias a serem realizadas do dia 07 de janeiro de 2025 ao dia 13 de janeiro de 2025, com início previsto para as 14h, nas modalidades presencial e remota, para discussão e votação do Projeto de Lei do Executivo nº 046/24, que Institui o Programa Auxílio Material Escolar no âmbito da Rede Pública Municipal de Educação de Porto Alegre. Detalhes da proposição poderão ser obtidos em https://www.camarapoa.rs.gov.br/projetos, pelo número e tipo das mesmas. As sessões serão transmitidas pela TV Câmara, canal 16 da NET, pelo canal digital 11.3, Youtube pelo https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 06 de janeiro de 2025.

VEREADORA COMANDANTE NÁDIA, Presidente.

#### **EXPEDIENTE**

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

#### Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br